
 1 

Příkazní smlouva ev. č. Rp 07/20 
 

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jako „Občanský zákoník“) mezi: 

 

I. Smluvní strany: 

 

1. 

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p.o. 
Se sídlem: Hradiště 1, 336 01 Blovice 
IČO: 00075710 
Bankovní spojení: KB Blovice 
číslo účtu: 1936361/0100 
Zastoupené: PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, ředitelkou 
oprávněnou k podpisu smlouvy 
Tel.: +420 371 522 208 
E-mail: muzeum@muzeum-blovice.cz  

(dále jen „příkazce“) 
a 

 

2. 
Ing. Jan Woletz-R projekt, projektová a inženýrská kancelář 
Se sídlem: Šeříková 44, 637 00 Brno   
IČO: 665 26 132 
DIČ: CZ 380515413 
Bankovní spojení: KB Brno -město 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Janem Woletzem 
oprávněným k podpisu smlouvy 
Mobil: xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx      

                                              (dále jen „příkazník“) 
 

II. Předmět smlouvy 
 

2.1 Předmětem této smlouvy je obstarání záležitosti příkazce, spočívající v zajištění činností 
technického dozoru stavebníka, a to v souladu s ustanovením § 153 odst. 3 a 4 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
stavby Zámek Hradiště-rehabilitace sklepů pod východním křídlem II. etapa 
elektroinstalace, venkovní stavební úpravy, truhlářské práce pro zpřístupnění, kovářské 
práce (dále jen „stavba“). 

2.2 Příkazník se zavazuje obstarat záležitost příkazce a výslovně prohlašuje, že uzavřením této 
smlouvy na sebe bere obstarání předmětu smlouvy, tedy výkon činností technického dozoru 
stavebníka ve vztahu k objektům a provozním souborům stavby:                           

      „Zámek Hradiště – rehabilitace sklepů pod východním křídlem: II. etapa stavebních prací“ 
      

mailto:muzeum@muzeum-blovice.cz


 2 

 
       Projektová dokumentace kanceláře Ing. Jan Woletz – R projekt  z. č. 204 – 57 – 4 – 9040 – 8                 
2.3 Příkazce se zavazuje, že za vykonání a zařízení ujednaných činností zaplatí příkazníkovi      
odměnu  ve výši sjednané v této smlouvě. 

 

III. Místo plnění: 

Místem plnění je:  Blovice, Hradiště čp. 1 

 
3.1. Předpokládaná doba plnění předmětu smlouvy:   

 
Předpokládaný termín zahájení plnění   10. 06. 2020 

             Předpokládaný termín ukončení plnění    30. 11. 2020 
  

3.2 Předpokládaná doba působení technického dozoru stavby po skončení výstavby: 
po celou dobu odstraňování případných vad a nedodělků. 

 
IV. Rozsah a obsah předmětu plnění: 

 
4.1 Specifikace činností technického dozoru stavby ve fázi realizace stavby 
 
1. Dohled nad dodržováním podmínek stavebního povolení a plněním povinností podle 

stavebního zákona po dobu provádění stavby 
2. Je přítomen na stavbě formou občasného TDS tak, aby bylo zajištěno bezproblémové 

plnění předmětu zakázky. 
3. Účast na kontrolních dnech během provádění stavby a kontrolních prohlídkách stavby, 

provádí zápis o jednání včetně jeho distribuce všem účastníkům výstavby ve spolupráci 
s MěÚ OŠPP Blovice. 

4. Sleduje časový postup výstavby ve vztahu ke schválenému harmonogramu stavby, 
podává pravidelné informace stavebníkovi. 

5. Dbá na dodržování dojednaných ustanovení uzavřené smlouvy všemi účastníky výstavby 
(dodavatelem či jeho subdodavateli). 

6. Spolupracuje při předání staveniště zhotoviteli a zabezpečení zápisu do stavebního 
deníku. 

7. Bezodkladně informuje stavebníka o všech závažných okolnostech vztahujících se ke 
stavbě. 

8. Řídí jednání související s realizací díla (např. kontrolní dny). 
9. Kontroluje věcnost, cenové správnosti a úplnost oceňovaných podkladů a faktur, jejich 

soulad s podmínkami uvedenými ve smlouvách. 
10. Kontroluje konstrukce a části díla, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou 

nepřístupnými. 
11. Spolupracuje s projektantem stavby a s jeho pracovníky, kteří vykonávají autorský dozor 

při zajišťování souladu realizovaného díla s dokumentací stavby. 
12. Kontroluje vedení stavebního deníku v souladu s podmínkami uvedenými ve stavebním 

zákonu a v příslušné smlouvě. 
13. Kontroluje odstraňování vad a nedodělků zjištěných při přebírání díla v dohodnutých 

termínech. 
14. Účastní se jednání o odevzdání a převzetí díla 
15. Kontroluje vyklizení staveniště zhotovitelem ve stanovených termínech. 

 



 3 

 
V. Povinnosti smluvních stran 

 

1. Příkazník se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) postupovat při zařizování záležitostí dle této smlouvy osobně, pečlivě a poctivě dle 
pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy; 

b) přenechat příkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti; 
c) upozornit příkazce na nesprávnost jeho pokynů;   
d) plnit předmět této smlouvy v souladu s obdrženými podklady a s pokyny příkazce. 

Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 
příkazce, a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 
 

2. Příkazce se na základě této smlouvy zavazuje: 

a) zúčastnit se na výzvu příkazníka důležitých jednání 
b) předat příkazníkovi případné další informace a doklady pořízené v průběhu zařizování 

záležitostí 
c) poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost, potřebnou pro řádné vyřízení záležitostí 

 

VI. Odměna za plnění předmětu smlouvy: 

 

1. Za výkon činností dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu 
stanovenou dohodou smluvních stran: 

- Odměna celkem vč. DPH    24 000,- Kč 
 

- z toho v členění: 
- a) elektroinstalace k dokončení díla       8 000,- Kč 
- b) ostatní profese     16 000,- Kč 

 
 
Odměna za výkon činnosti je navržena s přihlédnutím k sazebníku UNIKA 2014. Rozpočtové 
náklady 2,0 mil Kč, zařazení pásmo V., C min = 482 600, sazba 5%. 

 
2. Odměna ujednaná touto smlouvou je stanovena jako nejvýše přípustná, maximální 
a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady na provedení předmětu této smlouvy, tj. včetně 
nákladů spojených s výkonem tohoto příkazu (včetně nákladů na dopravu a souvisejících 
nákladů (ztráta času na cestě)). 

 
3. Příkazník není plátcem daně DPH. 
 
 

VII. Platební podmínky: 

 

1. Odměna za provedení předmětu této smlouvy bude příkazníkovi hrazena na základě faktur 
vystavených příkazníkem a odsouhlasených zástupcem příkazce: 

 



 4 

1.1 Fakturace bude provedena: 

a) k dokončení díla k předání elektroinstalace          (předpoklad 14. 7. 2020) 

b) k předání části díla provedené ostatními profesemi (rozhoduje termín poslední dokončené 

profese)     

2. Faktura je splatná ve lhůtě 14 ti dnů ode dne prokazatelného doručení faktury příkazci. 

3. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet příkazníka uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu  
příkazce.  

 
4.  Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů.  
 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je příkazce 

oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy 

s vyznačením důvodu vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením 

vadné faktury příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti 

běží ode dne prokazatelného doručení nové faktury příkazci. 

 
VIII. Smluvní pokuty: 

 
1. Je-li příkazce v prodlení s úhradou faktur ve lhůtě splatnosti uvedené v čl. VII. odst. 2. této 

smlouvy, uhradí příkazce příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení příkazníka s plněním povinností pro výkon činností sjednaných touto 

smlouvou zavazuje se zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti. 

 
IX. Oprávněné osoby: 
 
1. Oprávněné osoby k jednání ve věcech smlouvy viz čl. I. 

 
X. Odpovědnost příkazníka za škodu: 
 
1. Příkazník odpovídá za škody způsobené vadným výkonem příkazu dle této smlouvy a dále 

za škody způsobené činností třetích osob, svěřil-li příkazník činnost podle této smlouvy 
těmto osobám. 

 
2. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitosti 

a na věcech převzatých při jejím zařizování od třetích osob, ledaže tuto škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení odborné péče. 

 
 
 
 
 



 5 

 
XI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky vydanými ve stejném 

počtu vyhotovení jako tato smlouva a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dvě vyhotovení. 
 
3. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu té smluvní stranami, která ji podepíše jako 

poslední. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si celou smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Dále 

prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle, což stvrzují vlastnoručním podpisem.  

 
 

V Blovicích dne 29.6.2020    
 
 
 
__________________________   ___________________________ 
Příkazce      Příkazník  


